# Septem Partitarum.

533

Verecundia, & honestas sororiant, vide num. 1. leg. 37. tit. 6. part. 1.

Verecundia bene excusat ut aliquid non fiat, vide num. 2. leg. 16. tit. 13. part. 2.

Verecundia plus stimulat nobiles, quam ignobiles, vide num. 2. per text. ibi, leg. 6. tit. 18. part. 2.

Verecundia, & aliquando parcit verecundiae, vide num. 3. leg. 2. per text. ibi, tit. 11. part. 7.

VERITAS debet semper dici etiam si inde scandalum oriatur, vide num. 3. leg. 50. tit. 5. part. 1.

Veritas quid sit, vide num. 1. leg. 3. tit. 4. part. 2.

Veritas major est fictione, vide num. 1. in proœmio, tit. 1. part. 4.

Veritas plus valet, quam opinio, & quid in delictis, vide num. 1. leg. 31. per text. ibi, tit. 12. part. 5.

Veritas potest à judice investigari tribus viis, vide num. 7. in prologo 7. part. per text. ibi.

VERUS peccit quis dicatur, vide num. fin. in princ. leg. 25. tit. 4. part. 1.

Verus contumax, sive factus, qui esse dicatur, vide num. 8. & 10. leg. 4. tit. 22. part. 3.

Et an illi appellare possint petita, vel non petita restitutio-  
ne in integrum si verius in judice adhuc pro tribunali  
sedente, vide dict. num. 9. & 10. ibidem.

Verus contumax quis dicatur, & quare ad appellandum  
non admittatur, & quid si de facto admittatur, vide  
num. 2. leg. 9. tit. 23. part. 3.

Et an ille excludatur ab appellatione taxationis expensa-  
rum, vide ibidem.

Et de qua contumacia istud intelligatur, vide ibidem.

Et quid si ille talis esset rusticus, minor, vel mulier, vide  
dict. num. 2. in fin.

VESTIS SACRA cum servire non potest debet concre-  
mari, neque ex ea aliquid fieri potest, vide num. 6.  
leg. 64. tit. 4. part. 1.

Vestimenta Sacerdotalia benedici debent, vide num. 1.  
leg. 14. tit. 5. part. 1.

Vestis lugubris an dicatur impensa funeris necessaria, vi-  
de num. 8. post princ. leg. 12. tit. 13. part. 1.

Et an statibus legibus Tauri istæ velles deducantur de  
quinta parte bonorum, & quales, vide ibidem.

Velles lugubres uxoris, & filiorum, & etiam quæ dan-  
tur famulis necessariò secundum consuetudinem patræ  
deduci debent de quinta bonorum, vide ibidem.

Vestes Sacerdotales significant virtutes, & ipsorum bona  
opera, ideo cum vestibus Sacerdotes sepeliuntur, vide  
num. 2. leg. 13. tit. 13. part. 1.

Vestes honorabiles, & pretiosæ possunt in festivitatibus  
poni, & indui magis, quam in aliis diebus, vide num.  
1. per text. ibi, leg. 2. tit. 23. part. 1.

Vestis quæ fuit sua prima, & secunda causa, & aliquæ  
de vestibus, vide num. 1. leg. 4. tit. 5. part. 2.

Vestes ornatas licet portare si ad finem jaſtantæ non fiat,  
vide num. 2. leg. 8. tit. 7. part. 2.

Vestes fieri debent secundum consuetudinem regionis,  
vide num. 5. leg. 18. tit. 21. part. 2.

Vestes festivales, & de excusa, & quales alia ab uxore  
reddi debeant hæredibus mariti matrimonio soluto,  
vide num. 9. leg. 23. tit. 11. part. 4.

Et quid de annulis, gemmis, & alijs ornamentijs, & an  
maritus ista uxori suæ dare teneatur, vide ibid. in fin.

Vestis, & est apud Deum abominabile, si mulier utatur  
veste virili, & quando sibi licet, vide num. 10. leg.  
3. tit. 12. part. 5.

Vestis, & an vestes luctuosæ quæ dantur tempore mortis  
teltatoris dicantur impensa funeris, & sint privilegia, vide  
num. 4. leg. 2. tit. 11. part. 6.

Vestes viduæ datæ uxori, an dicantur impensa fune-  
ris, ut de quinto bonorum deducantur, vide ibidem.

Et tales vestes uxori viduæ tradite imputentor hæredi,  
& non in summa dotis, & quid si uxor postea nubat,  
an illas teneatur restituere, & quales esse debeant, vi-  
de dict. num. 4. dict. leg. 2. tit. 11. part. 6.

Vestis appellatione quæ veniant sive in legatis, vel alibi,  
vide num. 8. leg. 8. per text. ibi, tit. 33. part. 7.

Et si quis vult vestes debet resignare veteres, vide dict.  
num. 8. in fin. dict. leg. 8.

VETULA quæ parere non potest si matrimonium con-  
trahat, valet, & tenet, vide num. 4. leg. 3. tit. 2. part. 4.

VIA publica utrum vendi possit, sive ab aliquo præscri-  
bi, vide num. 2. & 3. leg. 7. tit. 29. part. 3.

Vix sunt omnibus communes jure naturæ, & legibus  
gentium, & propter hoc prohibentur occupari, vide  
ibi num. 3.

Via publica quare via Regia nominetur, & an aliquibus  
possit impediri, & quare, vide dict. num. 3.

Et an Rex ex causa possit prohibere ingressum, & transi-  
tum per viam publicam, vide dict. num. 3.

VICARIUS Episcopi potest dare licentiam alicui sibi sub-  
ditu ut confiteatur cum alieno Sacerdote, vide num. 7.  
leg. 21. tit. 4. part. 1.

Vicarium constitutus curam animarum tradit, vide num.  
3. leg. 8. tit. 17. part. 1.

Vicarius alicujus Rectoris Ecclesiæ ad tempus ibi posi-  
tum, an oblationes sibi factas suas faciat, vel non,  
vide num. 2. leg. 6. tit. 19. part. 1.

Vicarium alicujus offendens alicui, an puniatur eadem  
peccata, ac si offendisset verum dominum, vide num. 5.  
leg. 18. tit. 1. part. 2.

Et an possit extendere manus ad insolita, vide ibidem.  
Vicarius a Rege potestati datus si delinquat à potestate  
non debet puniri, sed a Rege tantum, vide num. 3.  
leg. 4. tit. 24. part. 2.

Vicarius Episcopi habet ordinarium jurisdictionem, vi-  
carii vero aliorum judicem secularium non, vide  
num. 1. leg. 2. tit. 4. part. 3.

Vicarius an possit cognoscere de causa suo majori commis-  
sa tub nomine dignitatis, vide num. 8. leg. 47. tit.  
18. part. 3.

Vicarius an ponit possint per inferiores Praelatos quando ex  
causa se absentant, & qualiter, vide num. 6. leg. 4.  
tit. 20. part. 3.

VICE-REX, & de ejus potestate, & quid si offendatur,  
an castigetur illum offendens, ac si Regem, sive domi-  
num offendisset, vide num. 5. leg. 13. tit. 1. part. 2.

Et an possit extendere manus ad insolita, vide ibidem.  
VICINIA an teneatur contribuere ad reparationem do-  
mus delictæ ut ignis mitigaretur, vide num. 2. leg.  
12. tit. 15. part. 7.

VICINUS & de jure forum vicini tenebantur partem,  
fructuum viliori pretio vendere pro commodis publicis  
vide num. 1. leg. 10. tit. 28. part. 3.

Vicinus si in damnum vicini aquam à fundo suo ejecerit  
nè sibi noceat, neque aliqua servitute tenetur, non po-  
test aliqua actione teneri, vide num. 5. leg. 13. tit.  
32. part. 3.

Vicinus & qui sint illi vicini qui teneantur ad reparationem  
pontium, vel ad ejus constructionem, vide num. 3.  
leg. 20. tit. 32. part. 3.

Vicini Villarem, sive calitorum quæ subsunt civitati qua-  
liter teneantur contribuere ad refectionem mariorum  
Civitatis, vide num. 4. leg. 5. tit. 15. part. 4.

Vicinus an habeat jus retrahendi rem à vicino alicui extra-  
neo venditam ratione coavincitatis, vide num. 8. leg.  
55. tit. 5. part. 5.

Vicinus an presumatur quis illius loci in quo testimonium,  
vide num. 4. leg. 1. tit. 1. part. 6.

Vicinus si ob timorem ignis domum vicini destruat,  
& quando à pena liberetur, vel non, vide num. 2. leg.  
12. per text. ibi, tit. 15. part. 7.

Et an tunc Civitas, vel vicinia teneantur contribuere ad  
reparationem domus delictæ isto modo. vide d. n. 2.

Vicinus quando judicii petere possit quod jubeat vicino  
suo, ut arbor scindatur, vel tollatur ab ipsius persona,  
si sibi maximum damnum prævenerit, & quando  
hoc ita erit, vide num. 14. 15. & 16. cum sequentibus,  
leg. 28. per text. ibi, tit. 15. part. 7.

Et an tunc vicino hoc petenti obstat præscriptio 30.  
vel 40. annorum, vide num. 17. dict. leg. 28. tit.  
15. part. 7.

Tertia

VICTUA-

## Index materiarum

- VICTUALIA an licet deferre inimicis tempore belli, five pacis, & quid si affiantur pro redemptione captivorum quando aliter fieri non potest, vide num. 2. leg. 38. tit. 9. part. 1.
- Victualia non licet deferre sarracenis tempore belli, & an tempore pacis, vel treguae, vide num. 3. leg. 22. tit. 5. part. 5.
- Victualia an debeant vendi hostibus fidei quando veniunt causa legationis, vide num. 4. dict. leg. 22. tit. 5. part. 5.
- VICTOR an necessitetur ad appellandum si in sententia fuit gravatus, si vixus appellaverit, vide num. 1. leg. 9. tit. 23. part. 3.
- Et quid si contumax fuerit antea, & qualis in illo casum eo servetur, & quare, vide ibidem in num. 2.
- Et de qua contumacia istud intelligatur, & quid si de facto admittatur ad petendum, vide dict. num. 2.
- Et quid si iste talis esset rutticus, minor, vel mulier, vide ibidem in fin.
- Et quid si veniat judice adhuc sedente, vel habuit justam causam non veniendi, yide num. 4. dict. leg. 9. tit. 23. part. 3.
- Victor qui fuit fallitatis conscius si fuerit pro eo sententia lata, an si transacti sint 20. anni possit peti rescissio illius sententiae, vide num. 3. leg. 2. tit. 26. part. 3.
- VICTUS victori an teneatur ad expensas, quas victor in domo sua facere debuerat, vide num. 2. leg. 21. tit. 3. part. 3.
- Victus qualiter, & sub qua cautione beat rem victori restituere si timeat quod aliis eam rem sibi in judicio petet, vide num. 2. leg. 6. tit. 10. part. 3.
- Victus debet a judice in expensis condemnari etiam si causa sit criminalis, vide num. 1. leg. 8. tit. 22. part. 3.
- Et an fiat condemnatio dannorum in rebus victoris illatorum, vide ibidem.
- Et qualiter fiet condemnatio victualium, vide dict. num. 1. ad ejus finem.
- Victus an sit condemnandus in interesse quod victor praetendit, eò quod avocatus fuit a suis negotiis, vide num. 1. leg. 8. tit. 22. part. 3.
- Victus an in expensis condemnetur si ab amico fuit victor hospitatus, vel habuit gratum patrocinium, vide ibidem.
- Victus victori debet condemnari in expensis in qualibet articulo incidenti, vel emergenti, vide dict. n. 1. in fin.
- Victus victori expensas solvere non debet, quas fecit ultra quam debebat, vide dict. num. 1. in finalibus verbis.
- Victus in expensis an debeat condemnari, si in principio litis juramentum calunniae præstitit, vide num. 2. leg. 8. tit. 22. part. 3.
- Victus in expensis non debet condemnari si justam habuit litigandi causam, vide num. 3. leg. 8. tit. 22. part. 3.
- Et quid si in certa parte judicij habuit certam causam litigandi, in reliqua vero non, & quid si liti celsit, vide dict. num. 3. in fin.
- Et an sententia lata pro tertio qui appellavit, quia jus ad rem praetendebat, proficit victo non appellanti, vide num. 1. leg. 4. tit. 23. part. 3.
- Victus appellans an haec appellatio victori proficit, neque appellare necesse debeat, vide num. 1. leg. 9. tit. 23. part. 3.
- VICUS sequitur Civitatem, & qualiter illius vicini ad refectionem murorum Civitatis cui subsunt contribuere teneantur, vide num. 4. leg. 5. tit. 15. part. 4.
- VIDUA quæ propriè dicatur, & an illa quæ numquam habuit maritum, vide num. 2. leg. 5. tit. 3. part. 3.
- Et an causæ viduarum sint de casibus curiæ, & de quibus viduis hoc sit intelligendum, vide ibidem.
- Vidua si timeat se ab aliquo per vim cognosci, talis timor inducit justum metum, vide num. 12. leg. 15. tit. 2. part. 4.
- Viduae an possint dari arræ, sicuti illis potest fieri donatio propter nuptias, vide num. 4. ad finem leg. 1. tit. 11. part. 4. & num. 2. leg. 87. tit. 18. part. 3.
- Vidua, quæ unico matrimonio est contenta, est exemplar honestatis, & pudicitiae, vide num. 1. leg. 1. tit. 12. part. 4.
- Vidua per quas causas impediatur secundò nubere intra annum luctus, vide num. 3. leg. 3. tit. 12. part. 4.
- Et si nubat, an & quando propter illud pœnas sustinet, vide num. 3. supradict.
- Vidua an post matiti mortem ab hereditibus de adulterio accusari possit, vide num. 8. leg. 3. tit. 17. part. 7.
- Vidua filia an a patre occidi possit impunè, si illam turpiter cum alio invenerit, vide num. 2. leg. 14. per text. ibi, tit. 17. part. 7.
- Et de poena inducentis viduam ad fornicationem per vim vel sine vi, vide num. 3. leg. 2. tit. 19. part. 7. per illum text. ibi, & gloss. leg. 3. tit. 20. part. 7.
- VILLA, seu castrum an possit facere statuta pœnalia, si jurisdictione caret, vide num. 1. leg. 12. tit. 1. part. 1.
- Villa, seu castrum sunt nomina universitatem designantia, vide num. 8. leg. 68. tit. 18. part. 3.
- Villa, seu castrum si unitur Civitati an amittat privilegia sua, & transeat in Civitatem, vide num. 3. leg. 7. tit. 20. part. 3.
- Villa quid significet in Italia, & Francia, & quæ dicatur Villa, & Villa magna equiparatur Civitati, vide num. 4. dict. leg. 7.
- Villa, seu Civitas an habeat fundatam suam intentionem in montibus, & vallibus sibi propinquis, vide num. 6. leg. 9. tit. 28. part. 3.
- Villæ, & castra faciunt collectam sub Civitate cui substant, & qualiter debeant contribuere in contributione murorum, seu fossororum Civitatis, vide num. 4. leg. 5. tit. 15. part. 4.
- Villæ, & castra sunt nomina quæ in se continent jurisdictionem, honorem, & delictum, & etiam jus patronatus, vide num. 3. leg. 9. tit. 4. part. 5.
- Villæ propriæ dicuntur ædificia sine muris, vide dict. num. 3. dict. leg. 9. tit. 4. part. 5.
- Villæ, & castra an à quocumque ædificari possint de novo in proprio ipsius loco, vide num. 4. leg. 9. tit. 4. part. 5.
- Et an Villæ sic ædificatae subsunt Civitati, vel an dominii ædificantes ibidem aliquam habeant jurisdictionem, vide ibidem.
- Villæ quando generaliter alicui donantur cum omnibus iuribus, &c. quid in tali venditione veniat, vide num. 5. dict. leg. 9. per text. ibi.
- Villæ, & castra an & quando ad emendam damni teneantur, quando mercatores spoliantur in itineribus, & confiniis suis, & quid si illi, qui fecerunt violentiam sunt fortiores, vel maleficium frat de nocte, vide num. 7. & 8. leg. 4. tit. 7. part. 5.
- Villa, & an quælibet Villa gaudeat reipublicæ privilegiis, vide num. 3. in fin. leg. 10. tit. 19. part. 6.
- VILIS persona si producatur in testem an prius torqueri debeat, & an per talem torturam purgetur ejus infamia, vide num. 4. leg. 42. tit. 16. part. 3.
- Vilis causa quæ dicatur quantum ad hoc, ut possit iudex in ea sine scriptura sententiare, vide num. 1. leg. 6. tit. 21. part. 3.
- Vilis persona an dicatur illa, quæ ministrat, & dat vinum potantibus, & quid de domina cauponæ, & quæ alias viles personæ nominentur, vide num. 5. leg. 3. tit. 14. part. 4.
- Vilis persona quæ dicatur, vide num. 2. leg. 12. tit. 7. part. 6. & num. 4. leg. 3. tit. 30. part. 7.
- Vilis cùm pœnam mortis meretur debet infurcari, vel concremari, non decapitari, vide num. 6. leg. 6. tit. 31. part. 7.
- Vilis vita non facit quem immunem, nec solutum legibus, vide num. final. leg. 16. tit. 1. part. 1.
- VINCULATUS, vide de hoc in verbo : C A R C E S R A T U S.
- VINEA simpliciter vendita si in ea adsit aliquod torcular pro uvis, an illud torcular veniat cum vinea, si de eo tempore celebrati contractus nihil dictum sit, & quando non, vide num. 3. leg. 31. tit. 5. part. 5.
- VINUM plus debet esse in quantitate, quam aqua ad consecrationem faciendam, vide num. 8. leg. 52. tit. 4. part. 1.
- Vinum ad consecrationem debet esse de vitibus, si tamen in ea Provincia non coligatur, debet ibi portari, vide num. 8. supradict.

# Septem Partitarum.

535

- Vinum est nutrix, & fomes omnium vitiorum, vide num. 3. leg. 36. tit. 5. part. 1.
- V. num laetificat cor hominis, vide num. 2. leg. 15. tit. 10. part. 1.
- Vinum est luxuriosa res, vide num. 1. leg. 6. tit. 7. part. 2.
- Et quinque vini ciatis duo adderentur aquæ, vide ibidem in num. 2.
- Vinum purum antiqui bibebant, & usquequo, vide num. 2. dict. leg. 6.
- Vini portio immoda mutilem quem reddit ad coitum, & quare, vide num. 3. leg. 6. tit. 7. part. 2.
- Vinum dans potantibus in taberna, illud officium exercendo, si mulier sit dicitur vilis persona, & quid de domina cauponæ, vide num. 5. leg. 3. tit. 14. part. 4.
- Vinum ab aliquo emprum si ab emptore signetur, an per hoc videatur habere iplius vini dominium, vide num. 8. leg. 23. tit. 5. part. 5.
- Viduum si vendatur in genere si ante degustationem pereat, cuius periculum pereat an emptoris, vide num. 1. leg. 24. tit. 5. part. 5.
- Et quid operetur si in genere vendatur, in specie, vel ad mensuram, vide num. 2. dict. leg. 14.
- Vinum si vendatur sine mensuratione, an ad emptorem, vel ad venditorem damnum, vel lucrum pertineat, vide num. 3. leg. 25. per text. ibi, tit. 5. part. 5.
- Vinum si alicui vendatur etiam in specie, & postea deterioratur, an periculum ad venditorem pertineat, quando ipse sciebat vinum non duraturum, & de hoc emptorem non admonuit, vide num. 2. leg. 39. per text. ibi, tit. 5. part. 5.
- Vinum minoris an tutor, vel curator in tempus caritatem servare debeat, vide num. 9. leg. 15. tit. 16. part. 6.
- Et an teneatur mittere in alium locum, ut carius vendatur, vide ibidem.
- Et debet ponni in rationibus tutorum tempus venditionis, ne contra ipsum presumatur venditum tempore cariori, vide ibidem.
- Vinum si alicui legetur an veniant in tali legato vasa, & quando, & qualia, vide num. 9. leg. 5. tit. 33. part. 7.
- VIOLANS** interdictum irregularis est, vide num. 6. leg. 18. tit. 9. part. 1.
- Violans muros, vel violator fossarum circa muros qualiter puniatur, vide num. 2. leg. 15. tit. 28. part. 3.
- VIOLENTIA** data in se immobili an purgetur, si res ad dominum revertatur, vide num. 2. leg. 4. tit. 29. part. 3.
- Violentia si committatur adepta jam possessione in ipsa defendenda, an faciat rem vitio violentiae affici, vide ibidem.
- Violentia qualis esse debet, ut per eam uxor alicujus ab adulterio excusat, & quid si maritus præmonuit, ut fugeret, ne vi hostium opprimeretur, & ipsa noluit, vide num. 1. per text. ibi, leg. 7. tit. 9. part. 4.
- Violentia semper præsumitur in tyranno, vel Rege cogniente virginem, vide ad quid iſtud moveat, & dicit dict. num. 1. dict. leg. 7.
- Violentia semper præsumitur in potente, & ex quibus colligitur, vide num. 2. leg. 6. tit. 25. part. 4.
- Violentia propriè quæ dicatur, & quid si impetus in aliun non est factus, vide gloss. leg. 1. per text. ibi, tit. 10. part. 7.
- Violentia infertur multis, & diversis modis, vide gloss. leg. 2. 3. 4. & 5. cum aliis leg. ibidem tit. 10. part. 7.
- Violentia infertur ab illo, qui se defendere intendit, vide num. 2. & 3. leg. 7. tit. 10. part. 7. per text. ibi.
- Violentia cum armis an possit fieri per mulierem, vide num. 1. leg. 8. tit. 10. part. 7.
- Et de pena inferentis violentiam cum armis, vel sine armis, vide gloss. leg. 8. 9. & 10. tit. 10. part. 7.
- Violentia illata per aliquem circa rem propriam, vel alienam an & quando punibilis sit, vide num. 1. leg. 10. per text. ibi, tit. 10. part. 7.
- Violentia illata facit quem teneri, etiam de fructibus percipiendis, vide num. 2. dict. leg. 10. per illum text.
- Violentia creditoris circa recuperationem sui debiti, qua-
- liter puniatur, vide num. 1. & 2. leg. 14. per text. ibi, tit. 10. part. 7.
- Violentia per creditorem facta alteri de loco debitoris sui, qui sibi aliquid non debet, qualiter sit punienda, vide gloss. leg. 15. per illum text. ibi, tit. 10. part. 7.
- Violentia commissa per dominum in expellendo per vim fructuarium, vel feudatarium qualiter puniatur, & quid è contra, vide num. 2. leg. 16. per text. ibi, tit. 10. part. 7.
- Violentia si inferatur per Prælatum communicato consilio, an illa præjudicet Ecclesiæ, ut ipsa incidat in poenam, legis si quis in tantam, C. unde vi, & quando sic, & plura de hoc, vide per num. 2. leg. 17. tit. 10. part. 7.
- Et quid si fiat per rectorem universitatis, vel per ipsam universitatem, vide ibidem in num. 5. & 6.
- Violentia facta meretrici qualiter puniatur, vide num. 7. leg. 2. per text. ibi, tit. 19. part. 7.
- Violentia per aliquem illata mulieri honestè viventi à qualibet de populo illam inferens acculari potest, & quando, vide num. 1. & 2. per text. ibi, tit. 20. part. 7.
- Violentia major dicitur illa quæ in persona fit, quam illa quæ fit rebus, vide dict. num. 1.
- Violentia facta mulieri nuptæ, viduæ, vel virginis qualiter puniatur, & quando, vide gloss. leg. 3. per text. ibi, tit. 20. part. 7.
- Et an folius rapius violentus sine commixtione sufficiat ad incurriendim poenam legis, vide ibi num. 2.
- Violentia si ab sponto interatur ipso se, illam rapiendo, qualiter puniatur, vide num. 5. dict. leg. 3. per text. ibi, tit. 20. part. 7.
- Violentia an excusat christianum, si ore tantum fidem Christi abnegaret, vide num. 1. leg. 4. tit. 25. part. 7.
- Et de poena eximentis aliquem à carcere per violentiam, vide per num. 1. leg. 14. per text. ibi, tit. 29. part. 7.
- VIOLENTER** factum quod dicatur, vide gloss. leg. 2. 3. 4. 5. & 6. cum legib. ibidem sequent. tit. 10. part. 7.
- Violenter factum per Prælatum, vel per rectorem universitatis qualiter debeat puniri, & quando damnum ad Ecclesiæ, vel ad universitatem pertineat, vel non, vide gloss. leg. 17. per text. ibi, tit. 10. part. 7.
- VIOLENS** possessor qui rem suam per violentiam occupavit an puniatur propter hoc, & an teneatur illam restituere in foro conscientiæ, etiam si sua sit, vide num. 1. leg. 10. per text. ibi, tit. 10. part. 7.
- Violentus possessor tenetur, etiam de fructibus percipiens, vide ibidem num. 2.
- VIOLENTIUM** simpliciter quod dicatur, vide num. 5. leg. 15. tit. 2. part. 4.
- VIR**, & uxor ad paria judicari debent, vide num. 2. leg. 7. tit. 2. part. 4.
- Vir licet leprosus sit, in reditione tamen debiti magis imminet periculum si mulier leprosa sit, quam mulier si vir illud esset, vide num. 7. dict. leg. 7. tit. 2. part. 4.
- Vir si maxima sit agiitudine detentus, ita quod sine periculo persona uxori petenti debitum non possit reddere, an ad illud teneatur, vide ibidem.
- Vir uxorem suam de adulterio accusare potest coram iudice seculari, non tamen illud uxori licbit, vide num. 4. leg. 8. tit. 2. part. 4.
- Vir si postquam uxori suæ adulterium remisit, ipse adulterium fecit, an uxor illum acculare possit, vide ibidem in num. 5.
- Vir si habet membrum aridum, sive carnosum, an propter hoc matrimonium fieri impediatur, sicutumque dirimatur, vide num. 5. leg. 17. tit. 2. part. 4.
- Vir an teneatur in certo loco babitare cum ejus uxore, si tempore contractus matrimonii illud promisit, vide num. 5. leg. 2. tit. 5. part. 4.
- Vir si non potest uxorem virginem carnaliter cognoscere, & cum corruptis carnaliter committatur, an possit aliquo actu medicinali claustra pudoris uxoris frangere, & an illud sit contra naturam, vide num. 6. leg. 2. tit. 8. part. 4.
- Vir si dicat uxorem carnaliter cognovisse, ei credendum est, nisi per certa signa de ejus frigiditate constiterit, vide num. 3. leg. 6. tit. 8. part. 4.

Vir

## Index materiarum

- Vir si uxori suæ dederit licentiam intrandi Religionem, an ipse tacite videatur continentiam vovere, vide num. 3. leg. 2. tit. 10. part. 4.
- Vir si committat adulterium amittit donationem propter nuptias, quam fecit uxori, vide num. 1. leg. 23. tit. 11. p. 4.
- Et quid si pater, vel alius, qui dotem dedit, fuit stipulatus, ut illa ad se redeat soluto matrimonio, vide ibidem.
- Vir naturaliter diligit uxorem suam, vide num. 3. per text. ibi, leg. 4. tit. 27. part. 4.
- Vir uxoris uxore donare non poterit, etiam in tempus, cum vidua erit, vide num. 7. leg. 19. tit. 3. part. 6.
- Viri non debent adesse in partu mulierum, sed tantum sceminae, vide num. 5. leg. 17. per text. ibi, tit. 6. part. 6.
- Vir si leget uxori mancipia, quæ aëstimata in dotem sibi dederat, an ipsa tunc illa, & earum aëstimationem habere debeat, vide num. 3. quest. 2. leg. 16. tit. 9. part. 6.
- Vir, & uxor unum corpus sunt, vide num. 7. leg. 1. tit. 9. part. 7.
- Et qualis sit poena viri sine vi inducentis mulierem ad libidinem, vide num. 3. leg. 2. tit. 19. part. 7.
- Et de hac materia, vide supra in verbo: HOMO, & in verbo: MARITUS.
- VIRGO**, & virgines maritare, & est opus pium, & in hoc remissive aliqua tangit num. 7. leg. 12. tit. 28. p. 3.
- Et an teneat matrimonium si aliqua dicat se virginem, cum illud ita non sit, & an valeat matrimonium sub conditione, scilicet, si te virginem invenero, & quando talis conditio licita sit, vide num. 6. leg. 10. per text. ibi, tit. 2. part. 4.
- Virgo si sit uxor alicujus, & hac de causa à marito cognosci carnaliter non potest, an ipse possit frangere claustra pudoris uxoris suæ aliquo actu medicinali interveniente, & an istud sit contra naturam, vide num. 6. leg. 2. tit. 8. part. 4.
- Virgo si concepit ex tyranno uxorato, vel ex Rege, vel ex eo habuit filium, an possit illum filium sibi hæredem instituere, vel an quoad matrem ex accusabili amplexu natus esse dicatur, vide num. 1. leg. 7. tit. 9. part. 4.
- Virgo an possit in concubinam haberi sine pena stupri, vide num. 4. per text. ibi, leg. 2. tit. 14. part. 4.
- Virgo, & injuria facta virgini, quæ incedebat in abitu meretricum, vel in lupanari publico erat, pro nulla habetur, neque contra injuriantem agere poterit aliquo modo, vide num. 2. & 3. leg. 18. per text. ibi, tit. 9. part. 7.
- Virgo si sit filia an ejus pater illam occidere possit, si turpiter cum aliquo invenerit, vide num. 2. leg. 14. per text. ibi, tit. 17. part. 7.
- Et de poena inducentis virginem ad libidinem, vide num. 3. leg. 2. per text. ibi, tit. 19. part. 7.
- Virgo si stupretur per vim, & erat minor duodecim annorum, non amittit virginitatem, vide num. 5. leg. 2. tit. 31. part. 7.
- Et ideo illam stuprante non punitur poena stupratorum, vide ibidem.
- VIRGINITAS** non perditur licet minor duodecim annorum per vim cognoscatur, & ideo illam per vim cognoscens non punitur ut stuprator, vide num. 5. leg. 2. tit. 31. part. 7.
- VIRTUS** animi pro satisfactione, vide num. 4. leg. 61. tit. 5. part. 1.
- Virtus vera non est sine charitate, vide num. 1. leg. 2. tit. 2. part. 2. per text. ibi.
- Virtus præmiari debet, vide ad hoc num. 5. leg. 51. tit. 18. part. 3.
- Virtus lenta est, & omnium percuntatrix, iniquitas autem omnium precipitat, vide num. 2. leg. 16. tit. 8. part. 5.
- Virtus, & non sufficit habere unam virtutem tantum, ut salvari possit, licet possit habere opus virtutis; sed debet alias habere accessoriæ, vide num. 3. in proœm. tit. 19. part. 7.
- VIS** si fiat alicui sponsato per verba de futuro, ut sponsam carnaliter cognoscat, an faciant illa transfire in matrimonium de presenti, vide num. 8. quest. 2. leg. 3. tit. 1. part. 4.
- Vis fit corpori, non animæ, vide num. 1. leg. 28. tit. 11. part. 5.
- Vis si per aliquem inferatur testatori, ut ipsum hæredem instituat, an talis institutio sit ipso jure nulla, vel an valeat, & hæreditas applicetur fisco, vide num. 4. leg. 27. tit. 1. part. 6.
- Vis superveniens an annulet actum ipso jure, vide diff. num. 4. dict. leg. 27.
- Vis si fiat testibus reddit testimonium nullum, vide d. n. 4.
- Vis si fiat testatori per aliquem tertium nè tetetur, an talis vis, vel dolus noceat hæredi instituto, vide num. 4. leg. 28. tit. 1. part. 6.
- Vis dicitur inferri ab aliquo multis modis, vide gloss. leg. 2. 3. 4. 5. & 6. cum aliis ibi, tit. 10. part. 7.
- Vis numquam infertur ab illo, qui se defendit, vide num. 2. leg. 7. per text. ibi, tit. 10. part. 7.
- Vis an possit inferri per mulierem armatam, vide num. 1. leg. 8. tit. 10. part. 7.
- Et de poena inférantis violentiam cum armis, vel sine armis, vide per gloss. leg. 8. 9. & 10. tit. 10. part. 7.
- Vis illata circa recuperationem rei alienæ, vel propriæ quando damnetur, vel non, & an occupans rem propriam propria authoritate tutus sit in foro conscientiæ, vel non, vide num. 1. leg. 10. per text. ibi, tit. 10. part. 7.
- Vis si inferatur meretrici, an & quando punibilis sit, vide num. 7. leg. 2. per text. ibi, tit. 19. part. 7.
- Vis major dicitur quæ in persona sit, quam illa quæ sit in rebus, vide n. 1. leg. 2. tit. 20. part. 7. per text. illam ibi.
- Vis si inferatur mulieri nuptæ, virgini, vel viduae, qualiter puniatur, vide gloss. leg. 3. per textum ibi, tit. 20. part. 7.
- Et quid si carnaliter non cognoscatur post raptum, vide num. 2. dict. leg. 3.
- Vis qualiter Christianum excusat si fidem Christi negaverit ore tantum, vide num. 1. leg. 4. tit. 25. part. 7.
- Et de eximenti aliquem à carcere per vim qua poena puniatur, vide num. 1. leg. 14. per text. ibi, tit. 29. part. 7.
- VISITATORES** ordinum deponere non possunt prælatum, sed superiori licet illud rescribere, vide num. 2. leg. 20. tit. 7. part. 1.
- Visitator Abbatem, seu Prælatum exemptum non removet, & quid si à Papa tales visitatores dati sint, vide ibidem in fin.
- Visitatores an possint in pecunia recipere victualia quæ sibi debent dari, vide num. 9. leg. 2. tit. 22. part. 1.
- Visitatores Ecclesiæ an se intromittant in laicos eos etiam visitando, vide num. 3. leg. 4. ibidem.
- VISITARE** locum ubi est indulgentia concessa pro una tantum vice intelligitur nisi ibi sit dictum quod quotidiecumque, &c. vide num. 2. in fin. leg. 46. tit. 4. part. 1.
- Visitare debet Episcopus Ecclesiæ sibi subjectas personaliter nisi ex una causa, vide num. 4. leg. 1. tit. 22. part. 1.
- Visitare an possint Archidiaci, Abbates, seu alii jurisditionem habentes, vide ibidem in num. 6. dict. leg. 1.
- Visitare an possit Episcopus plures in anno, vide gloss. leg. 2. tit. 22. part. 1.
- Visitare possunt simul Episcopus, & Archiepiscopus, & quando, vide num. 2. leg. 5. tit. 22. part. 1.
- VISIO** ocularis judicis aliquando requiritur, vide num. 7. & 8. leg. 10. per text. ibi, tit. 15. part. 6.
- VITA** canonicari volentis debet primitus inspici postea alia de quibus, per num. 4. leg. 65. tit. 4. part. 6.
- Vita alicujus, & qualiter debet probari quem vivere si aliquis in ejus vita se fundet, vide num. 2. in fin. leg. 14. tit. 14. part. 3.
- Et an sufficiat presumptione juris quod vivat usque ad centum annos, vide ibidem.
- Vita hominis omnibus aliis rebus temporalibus præferri debet, & ibi cautius est agendum, vide num. 2. leg. 4. tit. 17. part. 3.
- Vita hominis durare presumitur usque ad centum annos, quod aliquibus modis limitatur, vide num. 2. leg. 26. tit. 31. part. 3.
- VITIUM** qualiter reprehendi debeat per prædicatorem, & quando publicè teneatur reprehendere nè dicatur cum eo

# Septem Partitarum.

537

- eo assentire, vide num. 4. leg. 45. tit. 5. part. 1.  
 Vitium furtitatis afficit rem, & an vitium purgetur si res ad dominum revertatur, vide num. 2. leg. 4. tit. 29. part. 3.  
 Et quid in vitio violentiae rei immobilis, an purgetur si res ad dominum expulsum revertatur, vide dict. num. 2. dict. leg. 4.  
 Et non sufficit quod redeat in potestatem domini nisi sciat fuisse furatam, vide ibidem ad fin.  
 Vitium clandestinitatis an afficit re nitio reali, seu violentiae, vide dict. num. 2. in medio.  
 Vitium an purgetur si res redeat in potestatem tutoris, & quando non, vide dict. num. 2. ad fin.  
 Vitium an purgetur si res redeat in potestatem procuratoris mei, vide dict. num. 2. in fin.  
 Vitium naturale non excusat præcedente culpa, vide num. 1. leg. 11. per text. ibi, tit. 15. part. 7.  
**VITIATUS CORPORE**, vide supra in verbo : CORPORE VITIATUS.  
**VITRICUS** habens privignum, an & quando expensas in hoc factas deducere possit, & quid in dubio præsumatur, & credatur animo donandi fecisse illud, & quando non, vide num. 1. leg. 37. per text. ibi, tit. 12. part. 5.  
 Vitricus an teneat cavere de restituendis bonis filiis primi matrimonii, vide num. 7. leg. 26. tit. 13. part. 5.  
 Vitricus repellitur ab educatione filiorum uxoris suæ, & quando non, vide num. 5. leg. 19. tit. 16. part. 6.  
**VIVERE**, si quis dicat aliquem vivere qualiter illud probare beat, & an sufficiat præsumptio legis quæ est quem vivere usque ad 100. annos, quod limitatur aliquibus modis, vide num. 2. per text. ibi, leg. 26. tit. 31. part. 3. & num. 2. ad fin. leg. 14. tit. 14. part. 3.  
 Vivere præsumitur quis usque ad 100. annos quod limitatur aliquibus modis, vide gloss. supra dict.  
 Vivere non dicitur servus, & ideo domini sui salutem propria præferre debet, vide num. 2. in proæmio, tit. 5. part. 4.  
**VIVUS** an præferatur mortuo in eleemosyna sibi danda, vide num. 3. leg. 42. tit. 4. part. 1.  
 Vivus mortuum plorare non debet, vide num. 1. & 2. per text. ibi, leg. 43. tit. 4. part. 1.  
**VIVA** vox majoris est authoritatis, & aëltimationis, quam mortua, vide num. 2. in proæmio, tit. 18. part. 3.  
**ULTIMA** opinio doctoris in dubio sequenda est, quia cum ea remansisse ereditur, vide num. 8. in fin. leg. 7. tit. 7. part. 4.  
 Ultima pœnitentia semper inspici debet, vide num. 5. leg. 4. tit. 11. part. 4.  
**ULTIMUS** possessor majoriae bene potest vendere, vel quomodo velit rem majoriae alienare, quia in eo non durat prohibitus alienationis, vide num. 1. quest. 42. leg. 10. tit. 26. part. 4.  
**UNCTIO**-Extrema à solis Sacerdotibus confertur, vide num. 1. leg. 8. tit. 4. part. 1.  
 Unctionis Sacramentum, & ejus virtutes, vide num. 5. leg. 1. tit. 4. part. 1.  
 Unctio in Regibus quid operetur, vide num. 1. leg. 13. tit. 4. part. 1.  
 Unctio-Extrema, & de ejus materia, vide supra in verbo: **EXTREMA-UNCTIO**.  
**UNGERE** an liceat oculos coeci ut videat cum sacra unctione, vide num. 1. leg. 12. tit. 4. part. 1.  
 Ungi ubi debeat Rex, vide num. 1. leg. 13. tit. 4. part. 1.  
**UNIO** Ecclesiarum facta ex falsa causa, servata tamen iuris ordine an teneat, vide num. 7. in fin. leg. 13. tit. 5. p. 1.  
 Unio Ecclesiarum fieri non debet contra voluntatem patrornorum, vide num. 10. ibidem.  
 Unitas à nullo procedit, omnis autem numerus ab unitate, vide num. 2. in proæm. tit. 3. part. 1.  
 Uniri possunt duas Ecclesias in unam ex causa, & quæ erit sufficiens, vide num. 7. in princ. leg. 13. tit. 5. part. 1.  
 Unio Ecclesiarum facta an illa quæ unitur censeatur eodem jure quod illa cui unitur, & quando, vide num. 3. leg. 27. tit. 7. part. 1.

- Uniri possunt Ecclesias ex causa, & quæ sit, vide num. 3. cum aliis ibi ( & in legibus præcedentibus ) leg. 8. tit. 10. part. 1.  
 Unio Ecclesiarum fieri potest triplici modo, vide num. 1. 2. & 3. per text. ibi, leg. 4. tit. 13. part. 1.  
 Unio Monasteriorum diversæ Religionis, an possit fieri de consensu Episcopi, vide num. 7. dict. leg. 4. tit. 12. part. 1.  
 Unio locorum (id est Aldeas) an Princeps hanc facere possit solus, & non aliis, vide num. 3. in princ. leg. 7. tit. 20. part. 3.  
 Unio & si facta sit unio castri cum aliqua Civitate, an castrum omnia jura sua quæ anteab habebit imittat, & transerant in Civitatem cui unitur, vide n. 3 leg. 7. tit. 20. p. 3.  
**UNA** pars populi, puta unum quaternum, an possit introducere consuetudinem, & in quibus, vide num. 3. in med. leg. 5. tit. 2. part. 1.  
**UNICA** contraventione an tollatur privilegium, vide num. 3. leg. 5. tit. 20. part. 1.  
**UNIVERSITAS** si litiget majores sportulas debet solvere, quam alius, vide num. 4. leg. 46. tit. 18. part. 3.  
 Universitates si sint condemnatae quælibet in eas fieri execu-tio, vide num. 2. leg. 4. tit. 27. part. 3.  
 Universitas etiam reprobata potest possessionem acquirere, & an ei per unum possit acquiri possesso, vide num. 3. leg. 4. tit. 30. part. 3.  
 Universitas an & quando tacito mandato possit possessionem per alium acquirere, vide ibidem.  
 Universitas ad hoc, ut possit acquirere sibi possessionem per alium, an debeat fieri communicatio contilio, vide dict. num. 3.  
 Universitas ubi nobiles, & generosi degunt si litiget super aliquibus terminis quibus ipsi gaudebunt habita victoria, an tales generosi contribuere teneantur lite pendente, ut victoria consequi possit, vide num. 9. leg. 20. tit. 32. part. 3.  
 Et quid si universitas velit item prosequi injuriam, & aliquid de universitate illud contradicant, an ipsa condemnata ipsi ad partem expensarum teneantur, vide ibidem.  
 Universitas, & an pro universitatis debito bona particu-larium, & jumenta sua capi debeant, vide num. 3. leg. 13. tit. 2. part. 3.  
 Et an pro tali debito universitatis possint capi rectores, & contulores ipsius, vide ibidem in num. 4.  
 Universitas an possit, & quando homines suæ universitatis in testes pro se adducere, vide num. 6. leg. 18. tit. 16. part. 3.  
 Universitas an possit de redditibus suis eleemosynam face-re, vide num. 3. leg. 10. tit. 28. part. 3.  
 Universitas an possit pignorari, & an translat sub pignore universali, vide num. 2. leg. 2. tit. 13. part. 5.  
 Universitas an admittatur si velit cedere bonis, vide num. 1. leg. 1. tit. 15. part. 5.  
 Et an pro debito universitatis ejus rectores capi possint, vide num. 1. in fin. leg. 4. ibidem.  
 Universitas potest delinqueret, & præjudicatur in jure suo, & si alicui violentiam fecerit incidit in pœnam leg. si quis in tantam, C. unde vi, & quasitor, vide num. 5. & 6. leg. 17. per text. ibi, tit. 10. part. 7.  
 Et delictum universitatis censetur illud quod à rectoribus ipsius committitur, & quando non, vide num. 6. dict. leg. 17.  
 Universitas an & quando in integrum restitui possit si la-datur in aliquo, vide num. 3. leg. 10. per text. ibi, tit. 10. part. 7.  
 Et an post quadriennium possit restitutionem in integrum petere si enormissime laudatur, vide num. 6. dict. leg. 10.  
 Universitas an actione injuriarum agere possit pro injuria facta alicui de universitate, vide num. 1. leg. 10. tit. 9. part. 7.  
 Universitas si aliquid debet illud singuli de universitate non debent in totum, sed pro parte, vide num. 2. leg. 15. tit. 10. part. 7.  
 Universitas si efficiatur non solvendo an reliqui qui sunt solvendo compellantur solvere ultra debitas ratas eorum.

- in collectis deficientium portiones, vide num. 4. dict. leg. 15. tit. 10. part. 7.
- UNUS actus an sufficiat ad inducendam consuetudinem, vide num. 2. leg. 1. tit. 2. part. 1. & num. 4. leg. 3. tit. 26. part. 4.
- Unus tantum debet esse Baptizans, vide num. 1. in med. leg. 7. tit. 4. part. 1.
- Unus minister an sufficiat ad adjuvandum Misere, vide num. fin. leg. 50. tit. 4. part. 1.
- Unus non debet occupari duobus officiis, vide gloss. fin. leg. 60. tit. 5. part. 1.
- Nec potest duas habere dignitates, vide ibidem.
- Unus punitur propter alium in casu quo civitas interdictur, vide num. 5. leg. 14. tit. 9. part. 1.
- Unus testis sufficit ad ostendendam aliquius contritionem, vide num. 3. leg. 9. & gloss. fin. in fin. leg. 10. tit. 13. p. 1.
- Unus de Capitulo aliquando iustificatur ad electionem faciendam, vide num. 1. leg. 10. tit. 14. part. 1.
- Unus solus sufficiat ad contradicendum actus consistentes in voluntate, vide num. 4. per text. ibi, leg. 10. tit. 14. part. 1.
- Unus melius regit Regnum, quam plures, vide num. 5. leg. 7. tit. 1. part. 2.
- Unus testis cum aliis indicis an faciat plenam probationem, vide num. 3. leg. 12. tit. 14. part. 3.
- Unus testis, sive nuntius an sufficiat, ut mulier ex dicto suo certa reddatur de morte primi viri, ut cum secundo possit contrahere, vide num. 2. leg. 28. tit. 9. part. 4.
- Unus pro alio iustum est quod capiatur, neque pro universitatis debito, vide num. 1. & 2. leg. 15. per text. ibi, tit. 10. part. 7.
- Et istud est contra jus divinum, naturale, civile, & Regni, vide num. 3. cum sequent. dict. leg. 15. per text. ibi.
- VOCANS uxorem aliquius adulteram, & virum suum cucurbitam, an teneatur actione injuriarum, & an admittatur si velit probare se verum dixisse, & an tunc teneatur se dedicere, vide num. 7. quest. 1. 2. & 3. leg. 1. tit. 9. part. 7.
- Vocans meretricem mulierem jam nuptiam quae antea illud fuit an teneatur injuriarum, & quid si natum ex legitimo matrimonio vocavit filium meretricis, eò quod cum vidua fuit, mater meretrix erat, vide dict. num. 7. in fin. dict. leg. 1.
- VOCARI in jus an posuit patronus Ecclesiae venia prius non petita a presentato, vide num. 14. leg. 1. tit. 15. part. 1.
- Vocare qualiter debeat dominus vassallum suum, & an per litteras, vel per proclama generale, ita quod si non veniat possit feudo privari, vide num. 3. leg. 9. per text. ibi, tit. 25. part. 4.
- VOCATUS ad curiam si timeat inimicum qualiter illi debeat fieri intimidatio per judicem, vide num. 7. leg. 4. tit. 16. part. 2.
- Vocati ad electionem si venire noluerint an electio sine eo facta valebit vide gloss. penult. in med. leg. 19. tit. 5. part. 1.
- Vocati ad bellum per Regem an teneantur ire, & an Rex illis debeat damna refarcire, & quando, vide num. 1. leg. 7. tit. 19. part. 2.
- Vocatus ad majoriam si sit prohibitus alienare, an haec prohibitio alienationis in sequentibus vocatis locum habeat, ut sine poena eis alienare non licet, vide num. 1. quest. 27. leg. 10. tit. 26. part. 4.
- Vocatus coram pari, vel minori judice an venire debeat, vide num. 2. leg. 2. tit. 7. part. 3.
- VOLUNTAS habetur pro facto, & quando, vide gloss. penult. leg. 4. tit. 4. part. 1.
- Voluntas potest declarari tribus modis, vide num. 4. leg. 26. tit. 9. part. 2.
- Voluntas testatoris servanda semper est si ex aliquibus conjecturis colligeretur, vide num. 1. leg. 21. tit. 3. 1. p. 3.
- Voluntas testatoris deperse sola an faciat transire dominium in legatarium absque traditione, vide num. 11. leg. 44. tit. 5. part. 5.
- Voluntas nulla est in homine mortuo, vide num. 3. leg.
45. per textum ibi, tit. 5. part. 5.
- Voluntas eadem semper durare presumitur nisi constet de contrario, vide num. 4. in fin. leg. 20. tit. 8. part. 5.
- Voluntas aliquis an colligatur si quis moverit caput, vide num. 4. leg. 2. tit. 11. part. 5.
- Voluntas ultima immobilis post mortem perseverat, vide num. 2. in proem. tit. 1. part. 6.
- Voluntas ultima testatoris per eum usque ad mortem mutari potest, vide num. 1. leg. 25. per text. ibi, tit. 1. part. 6.
- Voluntas captatoria an dicatur quando electio ponitur in voluntatem tertii, vide num. 3. leg. 25. tit. 9. part. 6.
- Voluntas conjecturata tantum valet, quantum expressa, vide num. 6. leg. 28. tit. 9. part. 6.
- Voluntas testatoris, etiam tacita, sufficit in ultimis voluntatibus, vide num. 6. leg. 34. tit. 9. part. 6.
- Voluntas testatoris, vide de hac supra in verbo: TESTAMENTUM.
- Voluntas coacta, vide supra in verbo: COACTA.
- VORACITAS an impedit matrimonium ne contrahatur, vide num. 3. in fin. leg. 6. tit. 2. part. 4.
- VOTUM.
- Cattiratis, vel continentiae.
- Religionis, vel Monachorum.
- Commutari.
- Ultra marinum.
- VOTUM, & juramentum judicantur a pari, & prima gratia voti est celeritas solutionis, vide num. 1. in proem. tit. 8. part. 1.
- Votum faciens an plus mereatur, quam non strictus votato, si fecerit, vide ibidem.
- Votum est actus Religionis ex quo in Dei cultum ordinatur, vide num. 2. in dict. proxm. tit. 8. part. 1.
- Votum quid sit, & quid si fiat de re mala, & aliquid male promittendo, vide num. 1. leg. 1. tit. 8. part. 1.
- Et idem si fiat de vanis rebus, vide ibidem.
- Votum, quod fit facilitate animi potius, quam ex arbitrio discretionis non obligat, vide num. 2. leg. 1. tit. 8. part. 1.
- Votum emissum calore iracundiae non obligat, & quando, vide ibidem.
- Votum tria in le habere debet, vide ibidem.
- Et ibi, vide an sit necessarium illud ore exprimere.
- Votum an liget minores, & quos, & quando, vide num. 4. leg. 3. tit. 8. part. 1. vide ibi melius num. 5.
- Votum servorum per quod ministratur domini servitium non valet, vide num. 6. dict. leg. 3. tit. 8. part. 1.
- Votum an tollatur, & ejus obligatio ex impedimento supervenienti, vide remissive per num. 3. leg. 4. tit. 8. p. 1.
- Votum sub conditione emissum non ligat ante implementum conditionis, vide num. 2. leg. 7. tit. 8. part. 1.
- Et quid si sanitatem Deo patierit, & propter eam habendum aliquod votum emitat, an istud erit simoniacum, vide ibi item in num. 3.
- Voti obligatio morte non tollitur in duabus casibus, de quibus per num. final. leg. 7. tit. 8. part. 1.
- Votum quando heres implere debeat, vide ibidem, & num. 4. leg. 9. tit. 8. part. 1.
- Vota qualia obligent uxores, & qualia non, vide num. 11. & 12. leg. 7. tit. 2. part. 4.
- Et quid si fiat votum non petendi debitum, an tale votum teneat, vide dict. num. 12.
- Votum a conjugibus pariter emissum illos bene obligat, neque proles postea nata erit legitima, vide ibidem in num. 13.
- Et quid si unus ex eis postea fornicetur, an alias possit illum repetere, vide num. 5. quest. 4. leg. 8. tit. 2. part. 4.
- Votum solemnizatum per receptionem sacre ordinis impedit, & dirimit matrimonium jam contractum, vide num. 4. per text. ibi, leg. 1. 1. tit. 2. part. 4.
- Votum ab aliquo simpliciter factum an dirimat matrimonium jam contractum, & quid si contrahat cum eo, qui eodem modo voverat, vide num. 5. leg. 11. tit. 2. part. 4.

**Et qualiter tali casu unus alii debitum reddere possit,**  
cum propter hoc nullus ex eis exigere possit, vide *ibid.*  
**Et qui scienter contrahit matrimonium cum eo, qui simpliciter vovit, peccat mortaliter, vide *ibidem.***  
**Et an Episcopus possit dispensare in illo voto simplici, ut vovens debitum exigere possit, vide *ibidem.***

**Votum quod fecit maritus, qui remansit in saeculo, quando ejus uxor intravit Religionem, utrum illi impedit ut uxore mortua matrimonium contrahere non possit, & quid si de facto contrahat, vide num. 10. leg. 2. tit. 10. part. 4.**

**Votum, & semper senior debet ultimo votare, vide num. 2. leg. 7. tit. 15. part. 6.**

**VOTUM CASTITATIS, VEL CONTINENTIAE** est annexum ordinis sacrae, quae recipitur, etiam si eodem tempore non dicatur, vide num. 3. leg. 32. tit. 6. part. 1.

**Votum continentiae Clericorum an sit ex constitutione Ecclesie, an verò à principio ipsi illud voverunt, & an Papa cum eis potest dispensare, ut matrimonium possint contrahere, vide num. 1. leg. 39. tit. 6. part. 1.**

**Votum castitatis emissum in Religione non intelligitur de castitate conjugali, & quare, vide num. 1. in princip. leg. 1. tit. 7. part. 1.**

**Votum continentiae est voluntarium, quod intellige cum num. 4. leg. 1. tit. 8. part. 1.**

**Votum continentiae, sive peregrinationis per impuberem doli capacem factum an illum obliget cum sui juris sit, & an possit commutari, vide num. 5. leg. 3. tit. 8. part. 1.**

**Votum continentiae per maritum factum in uxoris praedictum non valet, vide num. 8. leg. 3. tit. 8. part. 1.**

**Et quid si vovit de eo non exigendo, vide *ibidem.***

**Votum continentiae uxor sine marito non valet, vide num. 9. *ibidem.***

**Et ibi, vide quid si vovat pro subsidio Terræ Sanctæ.**

**Votum castitatis an possit commutari si simplex sit, & si solemne, an Papa illud facere possit, vide num. 4. leg. 4. tit. 8. part. 1.**

**VOTUM RELIGIONIS, VEL MONACHORUM, & vota Religiosorum sunt substantia Religionis, vide num. 3. leg. 26. tit. 7. part. 1.**

**Votum est actus Religionis ex quo in Dei cultum ordinatur, vide num. 2. in proem. tit. 8. part. 1.**

**Votum Religionis non valet nisi precedat deliberatio, vide num. 2. leg. 1. tit. 8. part. 1.**

**Votum Religionis obligat impuberis doli capaces, si simplex sit, votum vero solemne non, vide num. 5. in fin. leg. 3. tit. 8. part. 1.**

**Votum Monachorum an valeat, sive ante Monachationem, sive postea emissum sit, vide num. 10. leg. 3. tit. 8. part. 1.**

**Vota Monachorum temporalia mutantur propter Religionis observationem, vide *ibidem.***